
28/07/2022 12:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1042684&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

Governo do Estado do Rio de Janeiro
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2022 (SRP) 
 

Às 08:50 horas do dia 12 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2022, referente ao
Processo nº 390/2022, o pregoeiro, Sr(a) OLGA ISADORA RIBEIRO PONTES DE SOUSA BIS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 63.197,1600
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE ACERVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37.350,0000 ,
com valor negociado a R$ 36.954,0000 .

Itens do grupo:

 7 - Placa Sinalizadora

 8 - Placa Sinalizadora

 9 - Placa Sinalizadora

 10 - Placa Sinalizadora

 11 - Placa de sinalização de tráfego - pedestre / carga

 12 - Placa Sinalizadora

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Placa Sinalizadora
Descrição Complementar: Placa Sinalizadora Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Sinalização Interna E
Externa , Formato: Retangular , Largura: 50 CM, Altura: 30 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo ,
Espessura: 3 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE ACERVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 30,0000 , com
valor negociado a R$ 29,4000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/07/2022
08:50:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE
ACERVOS EIRELI, CNPJ/CPF:34.156.198/0001-19, Melhor lance : R$ 30,0000, Valor
Negociado : R$ 29,4000

Adjudicado 12/07/2022
08:50:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE
ACERVOS EIRELI, CNPJ/CPF:34.156.198/0001-19, Melhor lance : R$ 30,0000, Valor
Negociado : R$ 29,4000

Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Placa Sinalizadora



28/07/2022 12:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1042684&acao=A&tipo=t 2/3

Descrição Complementar: Placa Sinalizadora Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Sinalização Interna E
Externa , Formato: Retangular , Largura: 50 CM, Altura: 30 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo ,
Espessura: 3 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE ACERVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,7000 e a
quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/07/2022
08:50:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE
ACERVOS EIRELI, CNPJ/CPF:34.156.198/0001-19, Melhor lance : R$ 16,7000

Adjudicado 12/07/2022
08:50:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE
ACERVOS EIRELI, CNPJ/CPF:34.156.198/0001-19, Melhor lance : R$ 16,7000

Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Placa Sinalizadora
Descrição Complementar: Placa Sinalizadora Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 30 CM, Espessura: 3 MM,
Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo , Formato:
Retangular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE ACERVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10,5000 e a
quantidade de 400 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/07/2022
08:50:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE
ACERVOS EIRELI, CNPJ/CPF:34.156.198/0001-19, Melhor lance : R$ 10,5000

Adjudicado 12/07/2022
08:50:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE
ACERVOS EIRELI, CNPJ/CPF:34.156.198/0001-19, Melhor lance : R$ 10,5000

Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Placa Sinalizadora
Descrição Complementar: Placa Sinalizadora Material: Alumínio , Tipo: Regulamentação , Formato: Redondo ,
Largura: Não Aplicável CM, Altura: Não Aplicável CM, Diâmetro: 50 CM, Lado: Não Aplicável CM, Cor:
Branca/Vermelha E Preta , Normas Técnicas: Resolução Cnt Nº 599/82 , Características Adicionais: Não Aplicável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 204,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE ACERVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 125,0000 e a
quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/07/2022
08:50:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE
ACERVOS EIRELI, CNPJ/CPF:34.156.198/0001-19, Melhor lance : R$ 125,0000

Adjudicado 12/07/2022
08:50:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE
ACERVOS EIRELI, CNPJ/CPF:34.156.198/0001-19, Melhor lance : R$ 125,0000

Item: 11 - Grupo 2
Descrição: Placa de sinalização de tráfego - pedestre / carga
Descrição Complementar: Placa de sinalização indicativa velocidade máxima para veículos, confeccionada de
alumínio composto (ACM) refletivo, de acordo com a resolução do Contran nº 180 180/2005. Material com proteção
contra os raios UV, resistência à ação da chuva e de fácil manutenção e limpeza. Informações técnicas do adesivo
refletivo: Garante 80% de refletividade inicial até 10 anos. A película refletiva Avery™ (prismática) conta com um
material de alto desempenho e atende a maioria das necessidades de sinalização - TAMANHO 50CM de diâmetro.



28/07/2022 12:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1042684&acao=A&tipo=t 3/3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 84,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE ACERVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 100,0000 ,
com valor negociado a R$ 84,7000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/07/2022
08:50:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE
ACERVOS EIRELI, CNPJ/CPF:34.156.198/0001-19, Melhor lance : R$ 100,0000, Valor
Negociado : R$ 84,7000

Adjudicado 12/07/2022
08:50:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE
ACERVOS EIRELI, CNPJ/CPF:34.156.198/0001-19, Melhor lance : R$ 100,0000, Valor
Negociado : R$ 84,7000

Item: 12 - Grupo 2
Descrição: Placa Sinalizadora
Descrição Complementar: Placa Sinalizadora Material: Alumínio , Tipo: Regulamentação , Formato: Redondo ,
Largura: Não Aplicável CM, Altura: Não Aplicável CM, Diâmetro: 50 CM, Lado: Não Aplicável CM, Cor:
Branca/Vermelha E Preta , Normas Técnicas: Resolução Cnt Nº 599/82 , Características Adicionais: Não Aplicável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 269,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE ACERVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 173,0000 e a
quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/07/2022
08:50:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE
ACERVOS EIRELI, CNPJ/CPF:34.156.198/0001-19, Melhor lance : R$ 173,0000

Adjudicado 12/07/2022
08:50:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE
ACERVOS EIRELI, CNPJ/CPF:34.156.198/0001-19, Melhor lance : R$ 173,0000

Fim do documento


